
                            

 

 

 

А д м и н и с т р а ц и я  

городского округа Солнечногорск 

Московской области 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

 

П Р И К А З  
 

от 13.10.2023 г.                       № 684  

 

 

Об утверждении площадок  

проведения муниципального этапа  

всероссийской олимпиады школьников  

в городском округе Солнечногорск 

в 2023-2024 учебном году 
 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27.11.2020 г. № 678,   с 17.10.2023 г. по 02.12.2023 г. будет проведен 

муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников.   

В связи с этим  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить площадки проведения муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников  (далее – Олимпиада) в соответствии с Приложением 

№1. 

2. Возложить ответственность на  руководителей общеобразовательных 

учреждений площадок проведения муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников за организацию, порядок и качество проведения 

Олимпиады,  соблюдение всех установленных требований к процедуре 

проведения и организации Олимпиады в соответствии с нормативно-правовыми 

документами, требованиями и методическими рекомендациями. 

3. Руководителям ОУ, которые являются площадками проведения Олимпиады: 

3.1. Организовать работу по проведению муниципального этапа Олимпиады, 

включая: 

- осуществление тиражирования и комплектования олимпиадных заданий 

в месте проведения Олимпиады; 

- соблюдение режима конфиденциальности содержания олимпиадных 

заданий при тиражировании и комплектовании олимпиадных заданий; 

- регистрацию участников Олимпиады в день проведения Олимпиады; 

- готовность аудиторий и необходимого технического оборудования и 



программного обеспечения, включая видеонаблюдение, для проведения 

Олимпиады в соответствии с количеством участников; 

- сканирование выполненных олимпиадных работ участников 

Олимпиады, верификацию олимпиадных работ участников Олимпиады в 

день проведения муниципального этапа Олимпиады; 

- передачу в МКУ ДПО «Учебно-методический Центр» электронных 

копий олимпиадных работ в день проведения муниципального этапа 

Олимпиады; 

- передачу в МКУ ДПО «Учебно-методический Центр»  выполненных 

олимпиадных работ участников Олимпиады и протоколов (день 

согласовывается с координаторами Олимпиады) Приложение №2; 

- осуществление функций представителей организационного комитета 

проведения муниципального этапа Олимпиады. 

3.2. Подготовить распорядительные документы уровня 

общеобразовательного учреждения, обеспечивающие проведение 

муниципального этапа Олимпиады в соответствии с требованиями. 

3.3. Обеспечить чёткое исполнение организаторами (ответственными 

организаторами в аудиториях, организаторами в аудиториях, дежурными 

при входе в пункт проведения Олимпиады, дежурными на этаже), 

возложенных на них должностных обязанностей. 

3.4. Обеспечить безопасность обучающихся во время проведения 

мероприятия. 

3.5. В случае возникновения чрезвычайной ситуации немедленно доложить в 

Управление образования, отдел обеспечения комплексной безопасности 

МКУ «Центр ресурсного обеспечения учреждений системы образования 

городского округа Солнечногорск» по телефону: 8(495) 050-25-89, в 

соответствующие службы и действовать согласно инструкции. 

4. В.С. Баклыкову, заведующему отделом информационо-аналитической работы 

Управления образования городского округа Солнечногорск  информировать в 

установленном порядке о проведении Олимпиады Управление по 

территориальной безопасности администрации городского округа 

Солнечногорск. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Исполняющий обязанности начальника                           

Управления образования                                                                М.В. Шаповалова 

 

 
 

 

 
 

 
 



                                                            Приложение № 1 

к приказу Управления  образования 

администрации городского округа 

Солнечногорск 

 
 
 

Площадки проведения  

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 
 

Предмет Дата 

проведения 

Площадка 

проведения 

ОУ 

Литература 18.10.2023 г. 

14:00 ч. 

МБОУ СОШ №2 МБОУ лицей №8, 

ЧОУ СОШ «Ступени», 

МБОУ Тимоновская 

СОШ, МБОУ Лицей №1 

им. А. Блока, МБОУ 

СОШ «Солнечная», 

МБОУ Обуховская СОШ 

МБОУ гимназия 

№6 

МБОУ СОШ №4, 

МБОУ СОШ «Лесные 

озера» 

МБОУ СОШ №5 

с УИОП 

МБОУ лицей №7, 

Колледж «Подмосковья» 

МБОУ 

Ложковская 

СОШ 

МБОУ Ржавская СОШ, 

МАОУ РЛИ, МБОУ 

Поваровская СОШ 

МБОУ 

Андреевская 

СОШ 

МБОУ Алабушевская 

СОШ, МБОУ 

Менделеевская СОШ 

Физическая 

культура 

21.10.2023 г. 

14:00 ч. – 

практический 

тур (2 вида) 

МБОУ СОШ №4 Все школы, участники 

муниципального этапа 

Экология 24.10.2023 г. 

14:00 ч. 

МБОУ гимназия 

№6 

МБОУ СОШ №4, МБОУ 

СОШ №5 с УИОП, 

МБОУ Ложковская 

СОШ, МБОУ 

Тимоновская СОШ с 

УИОП 

МБОУ лицей №7 МБОУ СОШ №2, МБОУ 

лицей №8, МБОУ Лицей 

№1 им. А. Блока, МБОУ 

СОШ «Солнечная», 

от                         2023 г. №  ____         



ГБПОУ МО «Колледж 

«Подмосковье» 

МБОУ 

Андреевская 

СОШ 

МБОУ Алабушевская 

СОШ, МБОУ 

Менделеевская СОШ, 

МБОУ Поваровская 

СОШ, МБОУ Ржавская 

СОШ, МАОУ РЛИ 

Технология 27.10.2023 г. 

10:00 ч. 

МБОУ гимназия 

№6 

Школы, где есть 

участники по 

предварительному 

распределению по 

площадкам 

Русский язык 28.10.2023 г. 

10:00 ч. 

МБОУ Лицей 

№1 им. А. Блока 

МБОУ гимназия №6, 

ГБПО МО «Колледж 

«Подмосковья», МБОУ 

СОШ «Солнечная», 

МБОУ СОШ №5 

МБОУ лицей №8 МБОУ Тимоновская 

СОШ, МБОУ СОШ №4, 

ЧОУ СОШ Ступени 

МБОУ 

Обуховская 

СОШ 

МБОУ СОШ №2, МБОУ 

лицей №7, МБОУ СОШ 

«Лесные озера», МБОУ  

МБОУ 

Менделеевская 

СОШ 

МБОУ Ржавская СОШ, 

МБОУ Поваровская 

СОШ, МБОУ 

Андреевская СОШ, 

МАОУ РЛИ, МБОУ 

Ложковская СОШ 

ОБЖ 31.10. 2023 г. 

 

МБОУ СОШ №5 

с УИОП 

МБОУ СОШ №2, ЧОУ 

СОШ Ступени, 

МБОУ Андреевская 

СОШ, МБОУ 

Алабушевская СОШ 

МБОУ лицей №7 МБОУ Лицей №1 им. А. 

Блока, 

МБОУ СОШ 

«Солнечная» 



МБОУ 

Тимоновская 

СОШ с УИОП 

МБОУ СОШ №4, МБОУ 

гимназия №6, МБОУ 

лицей №8 

МАОУ РЛИ МБОУ Ржавская СОШ, 

МБОУ Поваровская 

СОШ, МБОУ 

Ложковская СОШ, 

01.11. 2023 г. 

10:00 

МБОУ СОШ №4 Все школы, участники 

муниципального этапа. 

На практический тур 

участники приезжают в 

соответствии с графиком. 

География 03.11.2023 г. 

14:00 

МБОУ лицей №7 МБОУ СОШ №2, МБОУ 

СОШ «Лесные озера», 

МБОУ Лицей №1 им. А. 

Блока, ЧОУ СОШ 

Ступени 

МАОУ РЛИ МБОУ Андреевская 

СОШ, МБОУ 

Алабушевская СОШ, 

МБОУ Ржавская СОШ, 

МБОУ Менделеевская 

СОШ, МБОУ 

Ложковская СОШ,  

МБОУ Поваровская 

СОШ 

МБОУ СОШ №5 МБОУ гимназия №6, 

МБОУ СОШ №4, МБОУ 

лицей №8, МБОУ 

Тимоновская СОШ 

Искусство 

(МХК) 

09.11.2023 г. 

14:00 

МБОУ лицей №7 МБОУ СОШ №4, МБОУ 

СОШ №5 с УИОП, ЧОУ 

СОШ Ступени, МБОУ 

Ложковская СОШ, 

МБОУ Андреевская 

СОШ 

МБОУ гимназия 

№6 

МБОУ СОШ №2, МБОУ 

Поваровская СОШ, 

МАОУ РЛИ, МБОУ 

СОШ «Лесные озера» 

Математика 11.11. 2023 г. 

10:00 

МБОУ лицей №7 МБОУ Обуховская 

СОШ, ЧУОО «Школа 

Васильевский лицей», 
АНО «Школа Согласие», 



МБОУ СОШ «Лесные 

озера» 

МБОУ СОШ №4 МБОУ Лицей №1 им. А. 

Блока, МБОУ СОШ №5 с 

УИОП 

МБОУ лицей №8 МБОУ СОШ №2, МБОУ 

гимназия №6, МБОУ 

Тимоновская СОШ с 

УИОП 

МАОУ РЛИ МБОУ Андреевская 

СОШ, МБОУ 

Менделеевская СОШ, 

МБОУ Поваровская 

СОШ 

История 14.11.2023 г. 

14:00 

МБОУ СОШ №2 МБОУ лицей №8, МБОУ 

СОШ «Лесные озера», 

ЧОУ СОШ «Ступени» 

МБОУ СОШ №5 

с УИОП 

МБОУ СОШ №4, МБОУ 

Менделеевская СОШ, 

ЧУОО «Школа 

Васильевский лицей», 

МБОУ Менделеевская 

СОШ 

МБОУ гимназия 

№6 

МБОУ Обуховская 

СОШ, МБОУ 

Тимоновская СОШ с 

УИОП 

МБОУ лицей №7 МБОУ Лицей №1 им. А. 

Блока, МБОУ СОШ 

«Солнечная», АНО 

«Школа Согласие» 

МБОУ 

Поваровская 

СОШ 

МБОУ Андреевская 

СОШ, МБОУ 

Ложковская СОШ, 

МБОУ Ржавская СОШ, 

РЛИ 

Астрономия 15.11.2023 г. 

14:00 

МБОУ СОШ №5 

с УИОП 

МБОУ Андреевская 

СОШ, МБОУ Ржавская 

СОШ, МБОУ 

Ложковская СОШ 

МБОУ гимназия 

№6 

МБОУ СОШ №4, МБОУ 

Обуховская СОШ, 

МБОУ Лицей №1 им. А 

Блока 



МБОУ лицей №7 РЛИ, МБОУ СОШ 

«Лесные озера» 

МБОУ лицей №8 МБОУ СОШ №2, МБОУ 

Тимоновская СОШ 

Английский 

язык 

16.11.2023 г. 

14:00 

 

МБОУ СОШ №4 МБОУ СОШ №5, МБОУ 

Ложковская СОШ, 

МБОУ Поваровская 

СОШ, МБОУ 

Менделеевская СОШ 

МБОУ гимназия 

№6 

РЛИ, МБОУ Лицей №1 

им. А. Блока, МБОУ 

Андреевская СОШ, ЧОУ 

СОШ «Ступени» 

МБОУ лицей №7 МБОУ Обуховская 

СОШ, МБОУ СОШ 

«Солнечная», МБОУ 

Ржавская СОШ,  ЧУОО 

«Школа Васильевский 

лицей» 

МБОУ 

Тимоновская 

СОШ с УИОП 

МБОУ СОШ №2, МБОУ 

лицей №8, МБОУ СОШ 

«Лесные озера» 

18.11.2023 г. 

10:00 

ОУ уточняется Все школы, участники 

муниципального этапа. 

Обществознание  17.11.2023 г. 

 

МБОУ СОШ №5 

с УИОП 

МБОУ Лицей №1 им. А. 

Блока, ГБПО МО 

«Колледж 

«Подмосковья», РЛИ 

МБОУ гимназия 

№6 

МБОУ Обуховская 

СОШ, МБОУ 

Менделеевская СОШ, 

ЧУОО «Школа 

Васильевский лицей» 

МБОУ СОШ №4 

МБОУ лицей №7 МБОУ Андреевская 

СОШ, МБОУ СОШ 

«Солнечная», ЧОУ СОШ 

«Ступени» 

МБОУ лицей №8 МБОУ СОШ №2, МБОУ 

СОШ «Лесные озера» 

МБОУ Тимоновская 

СОШ с УИОП 



МБОУ 

Ложковская 

СОШ 

МБОУ Ржавская СОШ, 

МБОУ Поваровская 

СОШ 

Химия 27.11.2023 г. 

14:00 

МБОУ СОШ №5 

с УИОП 

МБОУ Менделеевская 

СОШ, МБОУ Лицей №1 

им. А. Блока, МБОУ 

Поваровская СОШ 

МБОУ СОШ №2 МЮОУ лицей №7, 

МБОУ СОШ 

«Солнечная», МБОУ 

Андреевскя СОШ, 

МБОУ лицей №8 

МБОУ 

Тимоновская 

СОШ с УИОП 

МБОУ гимназия №6, 

МАОУ РЛИ, МБОУ 

СОШ №4, МБОУ 

Ложковскккая СОШ 

29.11.2023 г. 

10:00  

МБОУ СОШ №4 Все школы, участники 

муниципального этапа. 

Физика 01.12.2023 г. 

14:00 

МБОУ СОШ №2 МБОУ лицей №8, МБОУ 

СОШ «Лесные озера», 

МБОУ Поваровская 

СОШ 

МБОУ СОШ №4 МБОУ Андреевская 

СОШМБОУ Ложковская 

СОШ, РЛИ 

МБОУ СОШ №5 

с УИОП 

МБОУ Алабушевская 

СОШ, МБОУ Ржавская 

СОШ, АНО «Школа 

Согласие» 

МБОУ лицей №7 МБОУ гимназия №6, 

МБОУ СОШ 

«Солнечная», ЧОУ СОШ 

«Ступени» 

МБОУ 

Тимоновская 

СОШ с УИОП 

МБОУ Лицей №1 им. А. 

Блока , МБОУ 

Обуховская СОШ. 

МБОУ Менделеевская 

СОШ 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                            Приложение № 2 

к приказу Управления  образования 

администрации городского округа 

Солнечногорск 

 
 
 

Координаторы  

муниципального этапа всероссийской  олимпиады школьников 

от городского округа Солнечногорск 

от                         2023 г. №  ____         



 

ФИО председателя и его контакты 

 

Предмет 

Васильева Мария Викторовна 

Заместитель директора 

vas.mariya13@mail.ru  

89645289732  

Заместитель директора 

 

математика, физика, 

астрономия, олимпиады с 

применением ИКТ 

 

 

Бурашникова Елена Александровна 

burashnikowa@mail.ru 

89057236235 

начальник отдела 

 

МХК, история, обществознание 

Крылова Ольга Сергеевна 

krylova.oss@mail.ru  

89092689278 

методист 

 

ОБЖ, технология, география 

Хмелевская Любовь Сергеевна 

hmelevskaya093@mail.ru  

89164253393 

МКУ ДПО «Учебно-методический Центр» 

84962623251 

 

английский язык, физическая 

культура  

Панкратьева Анастасия Алексеевна 

anastasiapankrateva@mail.ru 

89998261288 

 

 

русский язык, литература, 

химия, биология, экология  

Алферчик Ксения Олеговна 

Готовчик Эльвира Андреевна 

kcit1@mail.ru  

84950502589 

информатика и олимпиады с 

применением ИКТ 

 

mailto:vas.mariya13@mail.ru
mailto:burashnikowa@mail.ru
mailto:krylova.oss@mail.ru
mailto:hmelevskaya093@mail.ru
mailto:anastasiapankrateva@mail.ru
mailto:kcit1@mail.ru

